
7. DSAB Bestenermittlung  
Nachwuchsklasse        15.11.2008 
 
 
 
 
Mainz / Rheinhessen 
 
 
 
 

Mannschaftswertung 
 
 
1.   Platz  Hessen 1     80,050 
2.   Platz  Sachsen 2     78,150 
3.   Platz  Sachsen-Anhalt 1   75,550 
 
4.   Platz  Mecklenburg-Vorpommern 1  75,350 
5.   Platz  Niedersachen 1    74,650 
6.   Platz  Bayern     73,600 
7.   Platz  Rheinlandpfalz 1    72,950 
8.   Platz  Thüringen     71,850 
9.   Platz  NRW 2     71,650 
10. Platz  Württemberg    70,900 
11. Platz  Saarland 1     70,750 
12. Platz  Brandenburg    68,500 
13. Platz  Berlin  1     67,900 
 
 
2. Mannschaften 
 
1. Platz  Hessen 2     77,050 
2. Platz  Sachsen 1     75,300 
3. Platz  Mecklenburg-Vorpommern 2 75,200 
 
4. Platz  Sachsen-Anhalt 2    74,350 
5. Platz  Niedersachen 2    72,950 
6. Platz  NRW 1     70,950 
7. Platz  Saarland 2     67,000 
8. Platz  Rheinlandpfalz 2    66,450 
9. Platz  Berlin  2     60,900 
 
 
Veranstalter:  Deutscher Sportakrobatik Bund 
Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim 
Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Bund 



7. Bestenermittlung  *  Nachwuchsklasse  *  Deutscher Sportakrobatik Bund
Siegerliste Mannschaftswertung
Mainz / Rheinhessen   15.11.2008
Veranstalter: Deutsche Sportakrobatik Bund
Ausrichter: SAV Mainz.Laubenheim 1. Wertungsstaffel

Platz Landesverband StNr Disziplin Name Wertung Teamwertung

1. Platz Hessen 1 83 W2 Lisa Knapp /  Melanie Schütz /   / 27,500 80,050

73 MX Marius Schwöbel /  Alicia Eckert /   / 26,500  

37 W2 Laura Kluck /  Maria Göckel /   / 26,050

56 W3 Katharina Dörrbecker /  Tabea Waltenberg /  Michelle Sitter / 25,600  

2. Platz Sachsen 2 44 W2 Vivien Freigang /  Michelle Wiedersich /   / 26,100 78,150

87 W2 Susann Gocke /  Paula Zitzmann /   / 26,100  

11 W3 Christina Pfeil /  Alice Krämer /  Jacqueline Jaschek / 25,950  

50 W3 Jule Hutzenreuther /  Elisa Brendler /  Caroline Riedel / 23,900  

3. Platz Sachsen-Anhalt 1 31 W3 Juliane Tautz /  Tanja Taubert /  Anna Isabel Priemuth / 25,500 75,550

28 W2 Marie Joraschkewitz /  Kathleen Pätzold /   / 25,300  

4 W2 Anja Hoffmann /  Kira Rabenstein /   / 24,750  

53 W3 Sarah Kautzner /  Gesine Weichert /  Lisa Schmelzer / 24,500  

4. Platz Mecklenburg- 48 W3 Isabell Sauer /  AlinaRunge /  Lisa Rutenkolk / 25,850 75,350

Vorpommern 1 68 W3 Conny Bagdahn /  Louisa Höpel /  Michelle Dunkel / 25,600  

24 W2 Lisa Lokatis /  Anna Düsterhöft /   / 23,900  

80 MX Alexander Wache /  Madita Wiebke /   / 23,850  

5. Platz Niedersachsen 1 23 W3 Yasemin Aydin /  Jessica Minch /  Vanessa Stroot / 25,500 74,650

62 W2 Natalie Scherbina /  Liclia Miller /   / 24,750  

47 W2 Pia Schröder /  Annabel Bergmann /   / 24,400  

7 W3 Magdalena Aliaga /  Annika Klompmaker /  Luisa Lensker / 23,500  

6. Platz Bayern 18 W2 Christin Walcher /  Luise Planötscher /   / 25,200 73,600

65 W3 Monika Slavickova /  Luisa Wagner /  Celina Werdan / 24,400  

 39 W2 Maren Müller /  Miriam Specht /   / 24,000  

Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Verband  15.11.2008



Platz Landesverband StNr Disziplin Name Wertung Teamwertung

7. Platz Rheinland-Pfalz 1 8 W2 Anasuya Virmani /  Tabea Lamby /   / 24,550 72,950

29 W3 Lucy Cornelius /  Kira Siegfried /  Emma Wichter / 24,350  

46 W3 Malaika Graw /  Jule Molitor /  Pia Schuhmann / 24,050   

8. Platz Thüringen 5 W3 Rande Hofmann /  Nina Möller /  Lena Witschel / 24,000 71,850

21 W3 Johanna Pappe /  Sizilia Roster /  Pascale-Rosemarie Schefler / 23,950  

72 W2 Julia Bachmann /  Magdalena Möller /   / 23,900  

57 W2 Sarah Backhaus /  Anna-Sophie Wuchold /   / 23,900  

9. Platz NRW 2 81 W2 Frederike Heymann /  Eleonore Krug /   / 24,300 71,650

67 W2 Alexandra Kahlert /  Melina Driever /   / 23,950  

91 M2 Dennis Trabelssi /  Martin Belitzer /   / 23,400  

90 MX Patrick Trabelssi /  Celina Mehmeti /   / 22,900  

10. Platz Württemberg 60 W3 Cansu Bayraktar /  Madelaine Ramminger /  Nadine Steck / 24,900 70,900

14 W2 Alexia Manba /  Monique Kirchner /   / 23,250  

59 W2 Linda Schohl /  Laila Mainka /   / 22,750  

63 W3 Michele Kämpfert /  Franziska Schmid /  Michelle Steck / 22,100  

11. Platz Saarland 1 33 W3 Diana Dudarew /  Karoline Schneider /  Marie Maas / 23,850 70,750

15 W3 Lisa Sehn /  Vanessa Zick /  Lara Baum / 23,550  

69 W2 Kamila Buchcik /  Lea Mohr /   / 23,350  

2 W2 Sophia Engels /  Mona König /   / 21,050  

12. Platz Brandenburg 12 W2 Sarah Graichen /  Naomi Raab /   / 23,000 68,500

38 W3 Josepha Räbel /  Shary Teichert /  Elisa Anders / 22,750  

58 W3 Madline Gutschmidt /  Julia Busse /  Julia Prill / 22,750  

32 W2 Ulrike Bronowski /  Hannah Weber /   / 20,050  

13. Platz Berlin 1 93 M2 Felix Lagodka /  Levin Griersch /   / 24,100 67,900

71 MX Mila von Kurnatowski /  Johannes Könitzer /   / 22,800  

41 W3 Theresa Bartel /  Leonie Kaiser /  Wiebke Hanl / 21,000  

85 W2 Madita Richter /  Undine Lübeck /   / 19,550  

Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Verband  15.11.2008



7. Bestenermittlung  *  Nachwuchsklasse  *  Deutscher Sportakrobatik Bund
Siegerliste Mannschaftswertung
Mainz / Rheinhessen   15.11.2008
Veranstalter: Deutsche Sportakrobatik Bund
Ausrichter: SAV Mainz.Laubenheim 2. Wertungsstaffel

Platz Landesverband StNr Disziplin Name Wertung Teamwertung

1. Platz Hessen 2 19 W3 Nina Schwöbel /  Tamara Dien /  Sopieh Patzelt / 26,300 77,050

10 W2 Fenja Kohl /  Nadine Schröder /   / 25,400  

40 W3 Marina Durigneux /  Katharina König /  Franziska Schwedes / 25,350  

54 W2 Jennifer Friedrich /  Anna Schmidt /   / 23,850  

2. Platz Sachsen 1 35 W3 Julia Spalteholz /  Josefine Tamme /  Maria Göthel / 25,300 75,300

30 W2 Kristina Rabinin /  Chalotte Tienlt /   / 25,250  

77 W2 Jannin Otto /  Laura Hüttig /   / 24,750  

3 W3 Angie Schuster /  Jessica Hörich /  Elisabeth Schöbel / 23,850  

3. Platz Mecklenburg- 36 W3 Mandy Tengler /  Elisa Rotter /  Alessa Oldörp / 25,450 75,200

Vorpommern 2 6 W2 Lisa Harthusen /  Sina Hörster /   / 25,050  

55 W3 Melanie Baecker /  Inken Wieting /  Beate Krumbiegel / 24,700  

92 M4 Eduard Befus /  Tobias Asphal /  Philipp Neubauer /  Florian Eggert 23,450  

4. Platz Sachsen-Anhalt 2 42 W2 Sandra Kunze /  Emily Sophia Schmid /   / 24,850 74,350

20 W2 Anja Schult /  Hannah Thiesius /   / 24,850  

66 W3 Annika Thoma /  Maria Schöpke /  Hjördis Sager / 24,650  

45 W3 Natalie Wolff /  Laura Stanzel /  Ophelia Ehlert / 24,100  

5. Platz Niedersachsen 2 79 W2 Natalie Goldschmidt /  Miriam Franz /   / 24,450 72,950

13 W3 Sonja Rohe /  Annika Müller /  Melanie Nieberding / 24,300  

70 W3 Karina Nieberding /  Alina Nieswand /  Merit Kreuzkamp / 24,200  

6. Platz NRW 1 76 MX Igor Lukyanov /  Isabell Ulrich /   / 23,900 70,950

25 W3 Laura Brüggemann /  Anna Schabram /  Alicia Radtke / 23,550  

89 W2 Sandra Anders /  Pauline Rink /   / 23,500  

49 W2 Eva Heiße /  Annika Kissing /   / 23,450  

Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Verband  15.11.2008



Platz Landesverband StNr Disziplin Name Wertung Teamwertung

7. Platz Saarland 2 61 W3 Louisa Ziegler /  Marina Reinhard /  Nina Neu / 22,850 67,000

9 W3 Aline Laufer /  Lisa-Marie Backes /  Chiara Schattle / 22,100  

34 W2 Lisa Kolz /  Maren Lesch /   / 22,050  

64 W2 Mona Morgenstern /  Marie Dennemärker /   / 21,050  

8. Platz Rheinland-Pfalz 2 51 W3 Nina Molitor /  Alina Brandl /  Emma Lotta Graw / 23,150 66,450

26 W2 Ina Veit /  Annika Kunz /   / 21,700  

22 W2 Julia Becker /  Mia Noonan /   / 21,600  

9. Platz Berlin 2 17 W3 Mai Ly Pham /  Eva Nöther /  To Chang Pham / 20,950 60,900

52 W2 Neele Ulrich /  Daisy Thomas /   / 20,350  

74 W2 Lisa Marie Kuhn /  Lisa Emilia Nerger /   / 19,600  

Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Verband  15.11.2008



Ergebnisliste Mannschaften
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Wertungsübersicht Landesverbände

Bayern

Christin Walcher,  Luise Planötscher, 7,7 7,8 7,9 7,800 7,6 7,1 7,8 7,40080 10,000

Value

7,8 7,2 25,200

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Monika Slavickova,  Luisa Wagner,  Celina Werdan 7,8 6,8 7,4 7,400 7,1 7,4 7,2 7,30085 9,700

Value

7,4 8,0 24,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Maren Müller,  Miriam Specht, 7,7 7,3 7,8 7,650 7,2 7,6 7,8 7,45081 8,900

Value

7,6 7,3 24,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

W2

Berlin 1

Felix Lagodka,  Levin Griersch, 7,4 7,2 7,1 7,150 7,0 7,4 7,8 7,35065 9,600

Value

7,1 7,3 24,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

M2

Mila von Kurnatowski,  Johannes Könitzer, 6,6 7,0 7,5 6,900 6,3 5,8 5,7 6,05074 9,850

Value

6,8 6,6 22,800

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

MX

Theresa Bartel,  Leonie Kaiser,  Wiebke Hanl 5,4 5,9 6,4 6,100 4,8 5,6 5,8 5,70065 9,200

Value

6,3 6,1 21,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,4

W3

Madita Richter,  Undine Lübeck, 6,4 6,3 6,0 6,350 6,9 6,5 6,5 6,50040 6,700

Value

6,6 6,1 19,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,3

W2

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 1 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Berlin 2

Mai Ly Pham,  Eva Nöther,  To Chang Pham 6,1 6,0 6,5 6,300 6,5 6,7 7,0 6,60066 8,050

Value

6,5 6,1 20,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,6

W3

Neele Ulrich,  Daisy Thomas, 6,2 6,1 6,0 6,150 6,0 6,9 6,2 6,15075 8,050

Value

6,2 6,1 20,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,8

W2

Lisa Marie Kuhn,  Lisa Emilia Nerger, 5,4 5,8 5,5 5,650 5,8 6,4 6,3 6,05051 7,900

Value

6,1 5,8 19,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

W2

Hessen 1

Lisa Knapp,  Melanie Schütz, 9,0 9,1 9,0 9,000 8,5 9,0 8,5 8,50090 10,000

Value

8,3 8,0 27,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Marius Schwöbel,  Alicia Eckert, 8,4 8,6 8,2 8,450 8,2 7,8 7,9 8,05090 10,000

Value

8,5 8,2 26,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

MX

Laura Kluck,  Maria Göckel, 8,1 8,3 8,3 8,300 8,0 7,7 7,8 7,75084 10,000

Value

8,3 7,7 26,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Katharina Dörrbecker,  Tabea Waltenberg,  Michelle Sitter 7,2 8,2 7,8 7,750 8,0 7,7 7,5 7,85082 10,000

Value

7,7 8,0 25,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 2 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Hessen 2

Nina Schwöbel,  Tamara Dien,  Sopieh Patzelt 8,5 8,3 8,0 8,150 8,3 8,4 7,9 8,15086 10,000

Value

7,5 8,0 26,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Fenja Kohl,  Nadine Schröder, 8,0 8,0 8,2 8,000 7,4 7,2 7,5 7,40084 10,000

Value

7,7 7,4 25,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Marina Durigneux,  Katharina König,  Franziska Schwedes 7,2 8,2 7,8 7,550 7,6 7,7 8,0 7,80089 10,000

Value

7,3 7,9 25,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Jennifer Friedrich,  Anna Schmidt, 7,7 7,5 7,6 7,550 7,2 8,0 7,5 7,50072 8,800

Value

7,5 7,5 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

W2

Märkischer Turnerbund

Sarah Graichen,  Naomi Raab, 7,0 6,9 7,1 7,000 7,0 7,2 7,5 7,10088 8,900

Value

7,0 6,9 23,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

W2

Josepha Räbel,  Shary Teichert,  Elisa Anders 5,5 6,5 6,4 6,300 7,0 6,2 6,8 6,75082 9,700

Value

6,2 6,7 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Madline Gutschmidt,  Julia Busse,  Julia Prill 7,0 6,9 6,3 6,850 6,8 6,7 7,4 6,75070 9,150

Value

6,8 6,7 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6

W3

Ulrike Bronowski,  Hannah Weber, 5,8 5,5 6,3 5,850 6,5 6,7 6,7 6,70073 7,500

Value

5,9 6,7 20,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

2,3

W2

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 3 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Mecklenburg-Vorpommern 1

Isabell Sauer,  AlinaRunge,  Lisa Rutenkolk 7,9 8,4 8,5 8,150 7,8 7,5 7,6 7,70081 10,000

Value

7,6 8,4 25,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Conny Bagdahn,  Louisa Höpel,  Michelle Dunkel 8,0 7,8 8,6 7,900 7,7 7,5 7,8 7,70080 10,000

Value

7,6 7,7 25,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Lisa Lokatis,  Anna Düsterhöft, 6,7 6,9 6,8 6,850 7,4 7,4 7,4 7,40078 9,650

Value

7,4 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Alexander Wache,  Madita Wiebke, 7,9 7,7 8,7 7,850 7,8 6,8 6,8 7,00081 9,000

Value

7,8 7,2 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

MX

Mecklenburg-Vorpommern 2

Mandy Tengler,  Elisa Rotter,  Alessa Oldörp 7,9 7,6 8,0 7,750 7,8 7,5 7,6 7,70081 10,000

Value

7,6 8,3 25,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Lisa Harthusen,  Sina Hörster, 7,8 7,7 8,0 7,850 7,2 7,5 7,0 7,20085 10,000

Value

7,9 7,2 25,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Melanie Baecker,  Inken Wieting,  Beate Krumbiegel 7,3 7,6 8,0 7,500 7,8 7,4 7,5 7,50081 9,700

Value

7,4 7,5 24,700

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Eduard Befus,  Tobias Asphal,  Philipp Neubauer 6,6 7,0 7,5 6,800 7,6 7,1 7,2 7,30078 9,350

Value

6,5 7,4 23,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6

M4

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 4 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Niedersachsen 1

Yasemin Aydin,  Jessica Minch,  Vanessa Stroot 8,7 8,2 8,1 8,150 7,6 7,7 7,5 7,65068 9,700

Value

7,7 7,8 25,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Natalie Scherbina,  Liclia Miller, 7,5 7,5 6,8 7,500 8,0 7,4 7,6 7,60078 9,650

Value

7,5 7,6 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Pia Schröder,  Annabel Bergmann, 7,5 7,2 7,6 7,550 7,0 7,6 7,7 7,35081 9,500

Value

7,6 7,1 24,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

W2

Magdalena Aliaga,  Annika Klompmaker,  Luisa Lensker 7,3 7,0 6,8 6,900 7,2 7,0 6,9 7,10061 9,500

Value

6,8 7,4 23,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Niedersachsen 2

Natalie Goldschmidt,  Miriam Franz, 7,5 7,8 6,9 7,650 7,0 7,4 7,3 7,30060 9,500

Value

7,9 7,3 24,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Sonja Rohe,  Annika Müller,  Melanie Nieberding 6,9 7,0 7,5 7,200 7,8 7,5 7,2 7,40068 9,700

Value

7,4 7,3 24,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Karina Nieberding,  Alina Nieswand,  Merit Kreuzkamp 7,2 7,0 6,2 6,900 7,8 7,3 7,3 7,35078 9,950

Value

6,8 7,4 24,200

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 5 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

NRW 1

Igor Lukyanov,  Isabell Ulrich, 7,8 7,3 7,0 7,550 7,5 8,0 7,8 7,65086 8,700

Value

7,8 7,4 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,3

MX

Laura Brüggemann,  Anna Schabram,  Alicia Radtke 5,9 7,0 7,1 6,950 7,5 7,2 7,4 7,30064 9,300

Value

6,9 7,0 23,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Sandra Anders,  Pauline Rink, 7,6 7,7 7,2 7,600 7,1 6,2 6,6 6,40089 9,500

Value

7,6 6,1 23,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

W2

Eva Heiße,  Annika Kissing, 7,2 6,5 6,7 6,750 7,4 7,7 7,2 7,30077 9,400

Value

6,8 6,9 23,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

W2

NRW 2

Frederike Heymann,  Eleonore Krug, 7,2 7,4 7,4 7,400 7,2 6,6 7,4 6,95078 9,950

Value

7,8 6,7 24,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Alexandra Kahlert,  Melina Driever, 7,2 7,3 6,8 7,100 6,6 7,2 7,5 7,10070 9,750

Value

7,0 7,0 23,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Dennis Trabelssi,  Martin Belitzer, 7,2 7,2 7,2 7,200 7,7 7,2 7,2 7,25078 8,950

Value

7,2 7,3 23,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

M2

Patrick Trabelssi,  Celina Mehmeti, 6,7 7,0 7,3 7,150 6,6 7,0 7,0 6,80079 8,950

Value

7,3 6,0 22,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

MX

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 6 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Rheinland-Pfalz 1

Anasuya Virmani,  Tabea Lamby, 7,6 7,6 7,4 7,600 7,1 7,3 6,9 7,20070 9,750

Value

7,6 7,6 24,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Lucy Cornelius,  Kira Siegfried,  Emma Wichter 7,9 7,4 7,2 7,300 7,2 7,5 7,4 7,30071 9,750

Value

7,1 6,5 24,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Malaika Graw,  Jule Molitor,  Pia Schuhmann 7,5 7,3 7,3 7,400 7,0 7,2 7,5 7,10074 9,550

Value

7,7 6,8 24,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Rheinland-Pfalz 2

Nina Molitor,  Alina Brandl,  Emma Lotta Graw 7,0 6,8 7,1 7,050 7,3 7,5 7,3 7,40069 8,700

Value

7,3 7,8 23,150

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

W3

Ina Veit,  Annika Kunz, 6,4 6,2 6,3 6,350 6,5 6,2 6,8 6,45055 8,900

Value

6,8 6,4 21,700

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Julia Becker,  Mia Noonan, 6,1 5,9 6,2 6,050 6,2 5,5 5,5 5,85080 9,700

Value

6,0 6,2 21,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 7 VON 11

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Landesverbände

Saarland 1

Diana Dudarew,  Karoline Schneider,  Marie Maas 6,5 7,0 7,0 6,800 7,0 7,4 7,3 7,15076 9,900

Value

6,6 6,7 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Lisa Sehn,  Vanessa Zick,  Lara Baum 6,0 6,4 7,0 6,350 7,1 7,2 7,5 7,30076 9,900

Value

6,3 7,4 23,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Kamila Buchcik,  Lea Mohr, 7,4 7,0 7,0 7,200 7,6 6,8 6,7 7,00066 9,150

Value

7,4 7,2 23,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

W2

Sophia Engels,  Mona König, 5,4 5,6 5,7 5,650 6,5 6,5 6,8 6,50049 8,900

Value

5,8 6,0 21,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Saarland 2

Louisa Ziegler,  Marina Reinhard,  Nina Neu 7,1 6,3 6,6 6,550 6,7 6,7 7,2 6,75063 9,550

Value

6,5 6,8 22,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Aline Laufer,  Lisa-Marie Backes,  Chiara Schattle 5,2 5,3 6,3 5,600 6,7 6,7 5,8 6,65075 9,850

Value

5,9 6,6 22,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Lisa Kolz,  Maren Lesch, 6,1 6,1 6,3 6,200 6,1 7,0 6,6 6,35060 9,500

Value

6,6 6,0 22,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Mona Morgenstern,  Marie Dennemärker, 5,8 5,1 5,3 5,400 6,0 6,8 6,3 6,15072 9,500

Value

5,5 5,8 21,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Sonntag, 16. November 2008
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Wertungsübersicht Landesverbände

Sachsen 1

Julia Spalteholz,  Josefine Tamme,  Maria Göthel 7,5 8,1 7,7 7,700 7,9 7,5 7,4 7,60083 10,000

Value

7,7 7,7 25,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Kristina Rabinin,  Chalotte Tienlt, 7,3 7,3 7,6 7,450 7,8 8,0 7,8 7,80087 10,000

Value

7,7 7,7 25,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Jannin Otto,  Laura Hüttig, 7,5 7,3 6,9 7,400 8,0 7,8 7,5 7,65081 9,700

Value

7,9 7,5 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Angie Schuster,  Jessica Hörich,  Elisabeth Schöbel 6,5 7,0 7,5 7,150 7,9 7,5 7,5 7,70076 9,000

Value

7,3 7,9 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,9

W3

Sachsen 2

Vivien Freigang,  Michelle Wiedersich, 8,2 8,5 8,5 8,500 8,0 7,8 7,0 7,60083 10,000

Value

8,5 7,4 26,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Susann Gocke,  Paula Zitzmann, 8,2 8,3 7,8 8,250 8,0 8,5 7,7 7,85081 10,000

Value

8,5 7,7 26,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Christina Pfeil,  Alice Krämer,  Jacqueline Jaschek 8,7 7,7 8,1 7,950 8,4 7,8 8,2 8,00086 10,000

Value

7,8 7,7 25,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Jule Hutzenreuther,  Elisa Brendler,  Caroline Riedel 6,2 6,8 6,5 6,600 7,7 7,0 7,1 7,30080 10,000

Value

6,7 7,5 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3
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Wertungsübersicht Landesverbände

Sachsen-Anhalt 1

Juliane Tautz,  Tanja Taubert,  Anna Isabel Priemuth 7,3 7,9 7,7 7,700 8,1 7,6 7,3 7,80086 10,000

Value

7,7 8,0 25,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Marie Joraschkewitz,  Kathleen Pätzold, 8,0 7,9 8,2 7,950 7,4 7,3 7,6 7,35085 10,000

Value

7,9 7,3 25,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Anja Hoffmann,  Kira Rabenstein, 7,6 7,7 7,2 7,400 7,6 7,1 7,7 7,35082 10,000

Value

7,2 7,0 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Sarah Kautzner,  Gesine Weichert,  Lisa Schmelzer 6,8 7,0 7,3 7,150 7,6 7,2 7,2 7,40078 9,950

Value

7,5 7,6 24,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Sachsen-Anhalt 2

Anja Schult,  Hannah Thiesius, 7,7 7,4 6,9 7,550 7,3 7,3 7,5 7,30085 10,000

Value

7,7 6,9 24,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Sandra Kunze,  Emily Sophia Schmid, 7,5 7,5 7,4 7,500 7,3 7,7 7,0 7,35080 10,000

Value

7,5 7,4 24,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Annika Thoma,  Maria Schöpke,  Hjördis Sager 7,6 7,5 7,8 7,550 7,2 7,1 7,4 7,15078 9,950

Value

7,5 6,8 24,650

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Natalie Wolff,  Laura Stanzel,  Ophelia Ehlert 7,7 7,1 7,6 7,450 7,7 7,3 7,0 7,25080 9,400

Value

7,3 7,2 24,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6

W3
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Wertungsübersicht Landesverbände

Thüringen

Rande Hofmann,  Nina Möller,  Lena Witschel 6,1 6,7 7,1 6,600 7,5 6,8 7,6 7,55075 9,850

Value

6,5 7,6 24,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Johanna Pappe,  Sizilia Roster,  Pascale-Rosemarie Schefler 7,2 6,3 7,3 6,950 7,3 7,4 7,4 7,40077 9,600

Value

6,7 7,4 23,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W3

Sarah Backhaus,  Anna-Sophie Wuchold, 7,5 7,1 7,1 7,200 7,0 7,8 7,4 7,30081 9,400

Value

7,3 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6

W2

Julia Bachmann,  Magdalena Möller, 7,7 6,8 6,7 6,950 6,4 7,2 7,0 7,10075 9,850

Value

7,1 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W2

Württemberg

Cansu Bayraktar,  Madelaine Ramminger,  Nadine Steck 8,0 7,4 7,7 7,550 7,2 7,4 7,3 7,35081 10,000

Value

7,0 7,8 24,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

W3

Alexia Manba,  Monique Kirchner, 6,9 7,6 7,0 7,100 7,5 6,8 7,8 7,30074 8,850

Value

7,2 7,1 23,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

W2

Linda Schohl,  Laila Mainka, 6,4 6,3 6,1 6,350 6,8 7,3 7,0 6,90073 9,500

Value

6,7 6,4 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

W2

Michele Kämpfert,  Franziska Schmid,  Michelle Steck 6,5 6,2 6,1 6,150 7,0 6,5 6,4 6,75080 9,200

Value

6,1 7,4 22,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,8

W3
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Siegerliste
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M2

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

24,100Felix Lagodka ,  Levin GrierschBerlin1 65

23,400Dennis Trabelssi ,  Martin BelitzerNRW2 78
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Siegerliste
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Landesverband WertungName, VornamePlatz

MX 

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

26,500Marius Schwöbel ,  Alicia EckertHessen1 90

25,050Christopher Frenzel ,  Paula JurkeSachsen2 88

23,900Igor Lukyanov ,  Isabell UlrichNRW3 86

23,850Alexander Wache ,  Madita WiebkeMecklenburg-Vorpommern4 81

23,550Sebastian Pfeil ,  Pauline RudolphSachsen5 82

22,900Patrick Trabelssi ,  Celina MehmetiNRW6 79

22,800Mila von Kurnatowski ,  Johannes KönitzerBerlin7 74

21,600Milan Wegwerth ,  Saskia HilkenMärkischer Turnerbund8 69
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Siegerliste
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M4  

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

23,450Eduard Befus ,  Tobias AsphalMecklenburg-Vorpommern1 78

Philipp Neubauer ,  Florian Eggert
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Siegerliste
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W3  

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

26,300Nina Schwöbel ,  Tamara Dien ,  Sopieh PatzeltHessen1 86

25,950Christina Pfeil ,  Alice Krämer ,  Jacqueline JaschekSachsen2 86

25,850Isabell Sauer ,  AlinaRunge ,  Lisa RutenkolkMecklenburg-Vorpommern3 81

25,600Katharina Dörrbecker ,  Tabea Waltenberg ,  Michelle SitterHessen4 82

25,600Conny Bagdahn ,  Louisa Höpel ,  Michelle DunkelMecklenburg-Vorpommern5 80

25,500Juliane Tautz ,  Tanja Taubert ,  Anna Isabel PriemuthSachsen-Anhalt6 86

25,500Yasemin Aydin ,  Jessica Minch ,  Vanessa StrootNiedersachsen7 68

25,450Mandy Tengler ,  Elisa Rotter ,  Alessa OldörpMecklenburg-Vorpommern 81

25,350Marina Durigneux ,  Katharina König ,  Franziska SchwedesHessen 89

25,300Julia Spalteholz ,  Josefine Tamme ,  Maria GöthelSachsen8 83

24,900Cansu Bayraktar ,  Madelaine Ramminger ,  Nadine SteckWürttemberg 81

24,700Melanie Baecker ,  Inken Wieting ,  Beate KrumbiegelMecklenburg-Vorpommern 81

24,650Annika Thoma ,  Maria Schöpke ,  Hjördis SagerSachsen-Anhalt 78

24,500Sarah Kautzner ,  Gesine Weichert ,  Lisa SchmelzerSachsen-Anhalt 78

24,400Monika Slavickova ,  Luisa Wagner ,  Celina WerdanBayern 85

24,350Lucy Cornelius ,  Kira Siegfried ,  Emma WichterRheinland-Pfalz 71

24,300Sonja Rohe ,  Annika Müller ,  Melanie NieberdingNiedersachsen 68

24,200Karina Nieberding ,  Alina Nieswand ,  Merit KreuzkampNiedersachsen 78

24,100Natalie Wolff ,  Laura Stanzel ,  Ophelia EhlertSachsen-Anhalt 80

24,050Malaika Graw ,  Jule Molitor ,  Pia SchuhmannRheinland-Pfalz 74

24,000Rande Hofmann ,  Nina Möller ,  Lena WitschelThüringen 75

23,950Johanna Pappe ,  Sizilia Roster ,  Pascale-Rosemarie ScheflerThüringen 77

23,900Jule Hutzenreuther ,  Elisa Brendler ,  Caroline RiedelSachsen 80

23,850Angie Schuster ,  Jessica Hörich ,  Elisabeth SchöbelSachsen 76

23,850Diana Dudarew ,  Karoline Schneider ,  Marie MaasSaarland 76

23,550Lisa Sehn ,  Vanessa Zick ,  Lara BaumSaarland 76

23,550Laura Brüggemann ,  Anna Schabram ,  Alicia RadtkeNRW 64

23,500Magdalena Aliaga ,  Annika Klompmaker ,  Luisa LenskerNiedersachsen 61

23,150Nina Molitor ,  Alina Brandl ,  Emma Lotta GrawRheinland-Pfalz 69

22,850Louisa Ziegler ,  Marina Reinhard ,  Nina NeuSaarland 63
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Landesverband WertungName, VornamePlatz

W3  

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

22,750Josepha Räbel ,  Shary Teichert ,  Elisa AndersMärkischer Turnerbund 82

22,750Madline Gutschmidt ,  Julia Busse ,  Julia PrillMärkischer Turnerbund 70

22,100Michele Kämpfert ,  Franziska Schmid ,  Michelle SteckWürttemberg 80

22,100Aline Laufer ,  Lisa-Marie Backes ,  Chiara SchattleSaarland 75

21,000Theresa Bartel ,  Leonie Kaiser ,  Wiebke HanlBerlin 65

20,950Mai Ly Pham ,  Eva Nöther ,  To Chang PhamBerlin 66
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Siegerliste
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W2 

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

27,500Lisa Knapp ,  Melanie SchützHessen1 90

26,100Vivien Freigang ,  Michelle WiedersichSachsen2 83

26,100Susann Gocke ,  Paula ZitzmannSachsen3 81

26,050Laura Kluck ,  Maria GöckelHessen4 84

25,400Fenja Kohl ,  Nadine SchröderHessen 84

25,300Marie Joraschkewitz ,  Kathleen PätzoldSachsen-Anhalt5 85

25,250Kristina Rabinin ,  Chalotte TienltSachsen 87

25,200Christin Walcher ,  Luise PlanötscherBayern6 80

25,050Lisa Harthusen ,  Sina HörsterMecklenburg-Vorpommern7 85

24,850Anja Schult ,  Hannah ThiesiusSachsen-Anhalt8 85

24,850Sandra Kunze ,  Emily Sophia SchmidSachsen-Anhalt 80

24,750Anja Hoffmann ,  Kira RabensteinSachsen-Anhalt 82

24,750Jannin Otto ,  Laura HüttigSachsen 81

24,750Natalie Scherbina ,  Liclia MillerNiedersachsen 78

24,550Anasuya Virmani ,  Tabea LambyRheinland-Pfalz 70

24,450Natalie Goldschmidt ,  Miriam FranzNiedersachsen 60

24,400Pia Schröder ,  Annabel BergmannNiedersachsen 81

24,300Frederike Heymann ,  Eleonore KrugNRW 78

24,000Maren Müller ,  Miriam SpechtBayern 81

23,950Alexandra Kahlert ,  Melina DrieverNRW 70

23,900Sarah Backhaus ,  Anna-Sophie WucholdThüringen 81

23,900Lisa Lokatis ,  Anna DüsterhöftMecklenburg-Vorpommern 78

23,900Julia Bachmann ,  Magdalena MöllerThüringen 75

23,850Jennifer Friedrich ,  Anna SchmidtHessen 72

23,500Sandra Anders ,  Pauline RinkNRW 89

23,450Eva Heiße ,  Annika KissingNRW 77

23,350Kamila Buchcik ,  Lea MohrSaarland 66

23,250Alexia Manba ,  Monique KirchnerWürttemberg 74

23,000Sarah Graichen ,  Naomi RaabMärkischer Turnerbund 88

22,750Linda Schohl ,  Laila MainkaWürttemberg 73
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Landesverband WertungName, VornamePlatz

W2 

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: SAV Mainz-Laubenheim

22,050Lisa Kolz ,  Maren LeschSaarland 60

21,700Ina Veit ,  Annika KunzRheinland-Pfalz 55

21,600Julia Becker ,  Mia NoonanRheinland-Pfalz 80

21,500Vanessa Buchhammer ,  Ivana TokicWürttemberg 77

21,050Mona Morgenstern ,  Marie DennemärkerSaarland 72

21,050Sophia Engels ,  Mona KönigSaarland 49

20,350Neele Ulrich ,  Daisy ThomasBerlin 75

20,050Ulrike Bronowski ,  Hannah WeberMärkischer Turnerbund 73

19,600Lisa Marie Kuhn ,  Lisa Emilia NergerBerlin 51

19,550Madita Richter ,  Undine LübeckBerlin 40
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Siegerliste Qualifikation Finale
7. Bestenermittlung des DSAB
Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Wertungsübersicht Disziplinen Platz 1-8

M2
Berlin

Felix Lagodka,  Levin Griersch, 7,4 7,2 7,1 7,150 7,0 7,4 7,8 7,35065 9,600

1 . Platz Value

7,1 7,3 24,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

NRW

Dennis Trabelssi,  Martin Belitzer, 7,2 7,2 7,2 7,200 7,7 7,2 7,2 7,25078 8,950

2 . Platz Value

7,2 7,3 23,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

M4
Mecklenburg-Vorpommern

Eduard Befus,  Tobias Asphal,  Philipp Neubauer 6,6 7,0 7,5 6,800 7,6 7,1 7,2 7,30078 9,350

1 . Platz Value

6,5 7,4 23,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6
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Wertungsübersicht Disziplinen Platz 1-8

MX
Hessen

Marius Schwöbel,  Alicia Eckert, 8,4 8,6 8,2 8,450 8,2 7,8 7,9 8,05090 10,000

1 . Platz Value

8,5 8,2 26,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Christopher Frenzel,  Paula Jurke, 7,8 7,2 7,5 7,500 7,0 7,8 7,9 7,55088 10,000

2 . Platz Value

7,5 7,3 25,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

NRW

Igor Lukyanov,  Isabell Ulrich, 7,8 7,3 7,0 7,550 7,5 8,0 7,8 7,65086 8,700

3 . Platz Value

7,8 7,4 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,3

Mecklenburg-Vorpommern

Alexander Wache,  Madita Wiebke, 7,9 7,7 8,7 7,850 7,8 6,8 6,8 7,00081 9,000

4 . Platz Value

7,8 7,2 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

Sachsen

Sebastian Pfeil,  Pauline Rudolph, 7,3 7,3 6,8 7,300 7,7 6,9 7,2 7,25082 9,000

5 . Platz Value

7,3 7,3 23,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

NRW

Patrick Trabelssi,  Celina Mehmeti, 6,7 7,0 7,3 7,150 6,6 7,0 7,0 6,80079 8,950

6 . Platz Value

7,3 6,0 22,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

Berlin

Mila von Kurnatowski,  Johannes Könitzer, 6,6 7,0 7,5 6,900 6,3 5,8 5,7 6,05074 9,850

7 . Platz Value

6,8 6,6 22,800

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Märkischer Turnerbund

Milan Wegwerth,  Saskia Hilken, 6,7 6,4 7,3 6,550 6,3 6,3 6,2 6,25069 8,800

8 . Platz Value

6,3 5,7 21,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,9
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Wertungsübersicht Disziplinen Platz 1-8

W2
Hessen

Lisa Knapp,  Melanie Schütz, 9,0 9,1 9,0 9,000 8,5 9,0 8,5 8,50090 10,000

1 . Platz Value

8,3 8,0 27,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Vivien Freigang,  Michelle Wiedersich, 8,2 8,5 8,5 8,500 8,0 7,8 7,0 7,60083 10,000

2 . Platz Value

8,5 7,4 26,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Susann Gocke,  Paula Zitzmann, 8,2 8,3 7,8 8,250 8,0 8,5 7,7 7,85081 10,000

3 . Platz Value

8,5 7,7 26,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Hessen

Laura Kluck,  Maria Göckel, 8,1 8,3 8,3 8,300 8,0 7,7 7,8 7,75084 10,000

4 . Platz Value

8,3 7,7 26,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Hessen

Fenja Kohl,  Nadine Schröder, 8,0 8,0 8,2 8,000 7,4 7,2 7,5 7,40084 10,000

. Platz Value

7,7 7,4 25,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Marie Joraschkewitz,  Kathleen Pätzold, 8,0 7,9 8,2 7,950 7,4 7,3 7,6 7,35085 10,000

5 . Platz Value

7,9 7,3 25,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Kristina Rabinin,  Chalotte Tienlt, 7,3 7,3 7,6 7,450 7,8 8,0 7,8 7,80087 10,000

. Platz Value

7,7 7,7 25,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Bayern

Christin Walcher,  Luise Planötscher, 7,7 7,8 7,9 7,800 7,6 7,1 7,8 7,40080 10,000

6 . Platz Value

7,8 7,2 25,200

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Mecklenburg-Vorpommern

Lisa Harthusen,  Sina Hörster, 7,8 7,7 8,0 7,850 7,2 7,5 7,0 7,20085 10,000

7 . Platz Value

7,9 7,2 25,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Anja Schult,  Hannah Thiesius, 7,7 7,4 6,9 7,550 7,3 7,3 7,5 7,30085 10,000

8 . Platz Value

7,7 6,9 24,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0
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Sachsen-Anhalt

Sandra Kunze,  Emily Sophia Schmid, 7,5 7,5 7,4 7,500 7,3 7,7 7,0 7,35080 10,000

. Platz Value

7,5 7,4 24,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Anja Hoffmann,  Kira Rabenstein, 7,6 7,7 7,2 7,400 7,6 7,1 7,7 7,35082 10,000

. Platz Value

7,2 7,0 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Jannin Otto,  Laura Hüttig, 7,5 7,3 6,9 7,400 8,0 7,8 7,5 7,65081 9,700

. Platz Value

7,9 7,5 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Niedersachsen

Natalie Scherbina,  Liclia Miller, 7,5 7,5 6,8 7,500 8,0 7,4 7,6 7,60078 9,650

. Platz Value

7,5 7,6 24,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Rheinland-Pfalz

Anasuya Virmani,  Tabea Lamby, 7,6 7,6 7,4 7,600 7,1 7,3 6,9 7,20070 9,750

. Platz Value

7,6 7,6 24,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Niedersachsen

Natalie Goldschmidt,  Miriam Franz, 7,5 7,8 6,9 7,650 7,0 7,4 7,3 7,30060 9,500

. Platz Value

7,9 7,3 24,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Niedersachsen

Pia Schröder,  Annabel Bergmann, 7,5 7,2 7,6 7,550 7,0 7,6 7,7 7,35081 9,500

. Platz Value

7,6 7,1 24,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

NRW

Frederike Heymann,  Eleonore Krug, 7,2 7,4 7,4 7,400 7,2 6,6 7,4 6,95078 9,950

. Platz Value

7,8 6,7 24,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Bayern

Maren Müller,  Miriam Specht, 7,7 7,3 7,8 7,650 7,2 7,6 7,8 7,45081 8,900

. Platz Value

7,6 7,3 24,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

NRW

Alexandra Kahlert,  Melina Driever, 7,2 7,3 6,8 7,100 6,6 7,2 7,5 7,10070 9,750

. Platz Value

7,0 7,0 23,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Thüringen

Sarah Backhaus,  Anna-Sophie Wuchold, 7,5 7,1 7,1 7,200 7,0 7,8 7,4 7,30081 9,400

. Platz Value

7,3 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6
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Mecklenburg-Vorpommern

Lisa Lokatis,  Anna Düsterhöft, 6,7 6,9 6,8 6,850 7,4 7,4 7,4 7,40078 9,650

. Platz Value

7,4 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Thüringen

Julia Bachmann,  Magdalena Möller, 7,7 6,8 6,7 6,950 6,4 7,2 7,0 7,10075 9,850

. Platz Value

7,1 7,2 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Hessen

Jennifer Friedrich,  Anna Schmidt, 7,7 7,5 7,6 7,550 7,2 8,0 7,5 7,50072 8,800

. Platz Value

7,5 7,5 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

NRW

Sandra Anders,  Pauline Rink, 7,6 7,7 7,2 7,600 7,1 6,2 6,6 6,40089 9,500

. Platz Value

7,6 6,1 23,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

NRW

Eva Heiße,  Annika Kissing, 7,2 6,5 6,7 6,750 7,4 7,7 7,2 7,30077 9,400

. Platz Value

6,8 6,9 23,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

Saarland

Kamila Buchcik,  Lea Mohr, 7,4 7,0 7,0 7,200 7,6 6,8 6,7 7,00066 9,150

. Platz Value

7,4 7,2 23,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,5

Württemberg

Alexia Manba,  Monique Kirchner, 6,9 7,6 7,0 7,100 7,5 6,8 7,8 7,30074 8,850

. Platz Value

7,2 7,1 23,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

Märkischer Turnerbund

Sarah Graichen,  Naomi Raab, 7,0 6,9 7,1 7,000 7,0 7,2 7,5 7,10088 8,900

. Platz Value

7,0 6,9 23,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

Württemberg

Linda Schohl,  Laila Mainka, 6,4 6,3 6,1 6,350 6,8 7,3 7,0 6,90073 9,500

. Platz Value

6,7 6,4 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Saarland

Lisa Kolz,  Maren Lesch, 6,1 6,1 6,3 6,200 6,1 7,0 6,6 6,35060 9,500

. Platz Value

6,6 6,0 22,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Rheinland-Pfalz

Ina Veit,  Annika Kunz, 6,4 6,2 6,3 6,350 6,5 6,2 6,8 6,45055 8,900

. Platz Value

6,8 6,4 21,700

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3
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Rheinland-Pfalz

Julia Becker,  Mia Noonan, 6,1 5,9 6,2 6,050 6,2 5,5 5,5 5,85080 9,700

. Platz Value

6,0 6,2 21,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Württemberg

Vanessa Buchhammer,  Ivana Tokic, 6,8 7,2 6,2 6,600 6,4 6,4 6,7 6,50077 8,400

. Platz Value

6,4 6,6 21,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,5

Saarland

Mona Morgenstern,  Marie Dennemärker, 5,8 5,1 5,3 5,400 6,0 6,8 6,3 6,15072 9,500

. Platz Value

5,5 5,8 21,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Saarland

Sophia Engels,  Mona König, 5,4 5,6 5,7 5,650 6,5 6,5 6,8 6,50049 8,900

. Platz Value

5,8 6,0 21,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Berlin

Neele Ulrich,  Daisy Thomas, 6,2 6,1 6,0 6,150 6,0 6,9 6,2 6,15075 8,050

. Platz Value

6,2 6,1 20,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,8

Märkischer Turnerbund

Ulrike Bronowski,  Hannah Weber, 5,8 5,5 6,3 5,850 6,5 6,7 6,7 6,70073 7,500

. Platz Value

5,9 6,7 20,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

2,3

Berlin

Lisa Marie Kuhn,  Lisa Emilia Nerger, 5,4 5,8 5,5 5,650 5,8 6,4 6,3 6,05051 7,900

. Platz Value

6,1 5,8 19,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,1

Berlin

Madita Richter,  Undine Lübeck, 6,4 6,3 6,0 6,350 6,9 6,5 6,5 6,50040 6,700

. Platz Value

6,6 6,1 19,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,3
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W3
Hessen

Nina Schwöbel,  Tamara Dien,  Sopieh Patzelt 8,5 8,3 8,0 8,150 8,3 8,4 7,9 8,15086 10,000

1 . Platz Value

7,5 8,0 26,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Christina Pfeil,  Alice Krämer,  Jacqueline Jaschek 8,7 7,7 8,1 7,950 8,4 7,8 8,2 8,00086 10,000

2 . Platz Value

7,8 7,7 25,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Mecklenburg-Vorpommern

Isabell Sauer,  AlinaRunge,  Lisa Rutenkolk 7,9 8,4 8,5 8,150 7,8 7,5 7,6 7,70081 10,000

3 . Platz Value

7,6 8,4 25,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Hessen

Katharina Dörrbecker,  Tabea Waltenberg,  Michelle Sitter 7,2 8,2 7,8 7,750 8,0 7,7 7,5 7,85082 10,000

4 . Platz Value

7,7 8,0 25,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Mecklenburg-Vorpommern

Conny Bagdahn,  Louisa Höpel,  Michelle Dunkel 8,0 7,8 8,6 7,900 7,7 7,5 7,8 7,70080 10,000

5 . Platz Value

7,6 7,7 25,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Juliane Tautz,  Tanja Taubert,  Anna Isabel Priemuth 7,3 7,9 7,7 7,700 8,1 7,6 7,3 7,80086 10,000

6 . Platz Value

7,7 8,0 25,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Niedersachsen

Yasemin Aydin,  Jessica Minch,  Vanessa Stroot 8,7 8,2 8,1 8,150 7,6 7,7 7,5 7,65068 9,700

7 . Platz Value

7,7 7,8 25,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Mecklenburg-Vorpommern

Mandy Tengler,  Elisa Rotter,  Alessa Oldörp 7,9 7,6 8,0 7,750 7,8 7,5 7,6 7,70081 10,000

. Platz Value

7,6 8,3 25,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Hessen

Marina Durigneux,  Katharina König,  Franziska Schwedes 7,2 8,2 7,8 7,550 7,6 7,7 8,0 7,80089 10,000

. Platz Value

7,3 7,9 25,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Julia Spalteholz,  Josefine Tamme,  Maria Göthel 7,5 8,1 7,7 7,700 7,9 7,5 7,4 7,60083 10,000

8 . Platz Value

7,7 7,7 25,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sonntag, 16. November 2008

SEITE 7 VON 10

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Wertungsübersicht Disziplinen Platz 1-8

Württemberg

Cansu Bayraktar,  Madelaine Ramminger,  Nadine Steck 8,0 7,4 7,7 7,550 7,2 7,4 7,3 7,35081 10,000

. Platz Value

7,0 7,8 24,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Mecklenburg-Vorpommern

Melanie Baecker,  Inken Wieting,  Beate Krumbiegel 7,3 7,6 8,0 7,500 7,8 7,4 7,5 7,50081 9,700

. Platz Value

7,4 7,5 24,700

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Sachsen-Anhalt

Annika Thoma,  Maria Schöpke,  Hjördis Sager 7,6 7,5 7,8 7,550 7,2 7,1 7,4 7,15078 9,950

. Platz Value

7,5 6,8 24,650

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Sarah Kautzner,  Gesine Weichert,  Lisa Schmelzer 6,8 7,0 7,3 7,150 7,6 7,2 7,2 7,40078 9,950

. Platz Value

7,5 7,6 24,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Bayern

Monika Slavickova,  Luisa Wagner,  Celina Werdan 7,8 6,8 7,4 7,400 7,1 7,4 7,2 7,30085 9,700

. Platz Value

7,4 8,0 24,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Rheinland-Pfalz

Lucy Cornelius,  Kira Siegfried,  Emma Wichter 7,9 7,4 7,2 7,300 7,2 7,5 7,4 7,30071 9,750

. Platz Value

7,1 6,5 24,350

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Niedersachsen

Sonja Rohe,  Annika Müller,  Melanie Nieberding 6,9 7,0 7,5 7,200 7,8 7,5 7,2 7,40068 9,700

. Platz Value

7,4 7,3 24,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Niedersachsen

Karina Nieberding,  Alina Nieswand,  Merit Kreuzkamp 7,2 7,0 6,2 6,900 7,8 7,3 7,3 7,35078 9,950

. Platz Value

6,8 7,4 24,200

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen-Anhalt

Natalie Wolff,  Laura Stanzel,  Ophelia Ehlert 7,7 7,1 7,6 7,450 7,7 7,3 7,0 7,25080 9,400

. Platz Value

7,3 7,2 24,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6

Rheinland-Pfalz

Malaika Graw,  Jule Molitor,  Pia Schuhmann 7,5 7,3 7,3 7,400 7,0 7,2 7,5 7,10074 9,550

. Platz Value

7,7 6,8 24,050

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Thüringen

Rande Hofmann,  Nina Möller,  Lena Witschel 6,1 6,7 7,1 6,600 7,5 6,8 7,6 7,55075 9,850

. Platz Value

6,5 7,6 24,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0
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Thüringen

Johanna Pappe,  Sizilia Roster,  Pascale-Rosemarie Schefler 7,2 6,3 7,3 6,950 7,3 7,4 7,4 7,40077 9,600

. Platz Value

6,7 7,4 23,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Sachsen

Jule Hutzenreuther,  Elisa Brendler,  Caroline Riedel 6,2 6,8 6,5 6,600 7,7 7,0 7,1 7,30080 10,000

. Platz Value

6,7 7,5 23,900

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sachsen

Angie Schuster,  Jessica Hörich,  Elisabeth Schöbel 6,5 7,0 7,5 7,150 7,9 7,5 7,5 7,70076 9,000

. Platz Value

7,3 7,9 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,9

Saarland

Diana Dudarew,  Karoline Schneider,  Marie Maas 6,5 7,0 7,0 6,800 7,0 7,4 7,3 7,15076 9,900

. Platz Value

6,6 6,7 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Saarland

Lisa Sehn,  Vanessa Zick,  Lara Baum 6,0 6,4 7,0 6,350 7,1 7,2 7,5 7,30076 9,900

. Platz Value

6,3 7,4 23,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

NRW

Laura Brüggemann,  Anna Schabram,  Alicia Radtke 5,9 7,0 7,1 6,950 7,5 7,2 7,4 7,30064 9,300

. Platz Value

6,9 7,0 23,550

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Niedersachsen

Magdalena Aliaga,  Annika Klompmaker,  Luisa Lensker 7,3 7,0 6,8 6,900 7,2 7,0 6,9 7,10061 9,500

. Platz Value

6,8 7,4 23,500

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Rheinland-Pfalz

Nina Molitor,  Alina Brandl,  Emma Lotta Graw 7,0 6,8 7,1 7,050 7,3 7,5 7,3 7,40069 8,700

. Platz Value

7,3 7,8 23,150

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1

Saarland

Louisa Ziegler,  Marina Reinhard,  Nina Neu 7,1 6,3 6,6 6,550 6,7 6,7 7,2 6,75063 9,550

. Platz Value

6,5 6,8 22,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Märkischer Turnerbund

Josepha Räbel,  Shary Teichert,  Elisa Anders 5,5 6,5 6,4 6,300 7,0 6,2 6,8 6,75082 9,700

. Platz Value

6,2 6,7 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

Märkischer Turnerbund

Madline Gutschmidt,  Julia Busse,  Julia Prill 7,0 6,9 6,3 6,850 6,8 6,7 7,4 6,75070 9,150

. Platz Value

6,8 6,7 22,750

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,6
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Württemberg

Michele Kämpfert,  Franziska Schmid,  Michelle Steck 6,5 6,2 6,1 6,150 7,0 6,5 6,4 6,75080 9,200

. Platz Value

6,1 7,4 22,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,8

Saarland

Aline Laufer,  Lisa-Marie Backes,  Chiara Schattle 5,2 5,3 6,3 5,600 6,7 6,7 5,8 6,65075 9,850

. Platz Value

5,9 6,6 22,100

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Berlin

Theresa Bartel,  Leonie Kaiser,  Wiebke Hanl 5,4 5,9 6,4 6,100 4,8 5,6 5,8 5,70065 9,200

. Platz Value

6,3 6,1 21,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,4

Berlin

Mai Ly Pham,  Eva Nöther,  To Chang Pham 6,1 6,0 6,5 6,300 6,5 6,7 7,0 6,60066 8,050

. Platz Value

6,5 6,1 20,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,6
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7. Bestenermittlung des DSAB

Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Kampfgericht: Gruppen

CJP Gabi Wagner
DJ Anita Bartoschik

Jana Hentrich

Erika Müllmann

Holger Röpke

Katrin Bänsch

Anne Abicht

Rosi Spengler

Melanie Ludwig

Werner Schollwek

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Otto Schröder Dr. Johannes Eismann

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Frank Böhm
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7. Bestenermittlung des DSAB

Mainz / Rheinhessen 15.11.2008

Kampfgericht:Paare

CJP Kerstin Hofmann
DJ Erika Mögelin

Silvia Hofmann

Silvai Breitlow

Tatjana Jacob

Martina Pfeil

Annegret Beliczer

Tatjana Kiehl

Nicolei Reim

Antonetta Kisselichka

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Otto Schröder Dr. Johannes Eismann

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Frank Böhm
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